Gothaer Cod. chart B 53,8^o (vgl. ZfdA. 18, 297).

Si quis aliquid sompniauerit, querat librum quemcunque
 uoluerit et dicat 'in nomine patris et filii et spiritus sancti.
 amen', et per primam literam quam scriptam inueniet in
 prima pagina quando liber aperitur significationem sompni
 inueniet.

A significat prosperum iter et uiam felicem. B domi-
 naciomem in plebe. C cecitatem cordis. D discordiam
 et mortem principis. E libertatem hominis. F efusionem
 sangwinis. G uiri iugilationem. H mortem mulieris. I
 magnitudinem in populo sine bona uita. K significat in
 populo aut bellum uel principatum uel diuicias. L aliquid
 incidens malum in luxuria et fornicacione. M dolorem
 et egritudinem. N allocucionem iuris et fornicationem.

O iubilacionem artis musice. P dominacionem pacem et felicitatem. Q epulentiam dierum et uite. R uirum ueneratum et redemitum. S sanitatem mentis. T tristitiam et tedium et infelicem horam. U illa semper mortem significat. V uitam felicem prosperitatem et pacem. X augmentum et diminucionem et pctm sper (?) est.

S. Gallner Hs. 692 S. 491 (ZfdA. 34, 1f.)

Sompnile Joseph quod composuit quando captus fuit a Pharaone. Si sompniaris aliquid quere librum quemcunque et prius dic dominicam orationem tribus vicibus et antequam librum aperias dic In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Et quamcunque litteram inuenis primam in acie primi folii versus sinistram talem hic quere in ordine alphabeti et penes eundem recipies interpretationem.

A prosperitatem et felicem vitam B dominacionem in plebe C edurationem cordis D discordiam E gaudium F effusionem sangwinis G dignitatem in multis et pugillationem. H mortem patris matris vel parentum I dampnum K bellum et dolositatem L vitam longam M magnus dominus N pugnationem O jubilationem et mirifice artes P dominacionem pacis et felicem vitam Q longitudinem dierum vel copulationem viri et mulieris R malos successus S sanitatem mentis vel letum tempus T tristitiam cum fletu V devocionem et humilitatem et felicem vitam X pacem et augmentum Y thesaurum personarum Z significatur per T

Altenglische Fassung (ZfdA. 21, 189).

A. He ganged 7 biþ his sidfæt gefund. B. God þu fintst, gyf du hit onginst 7 þe bið wel. C. Blidnyse getacnaþ, nis hit on þissum leohte. D. Ne gewaldest þu þæs du wilt ne þu hit æfre fintst. E. Becume blisse de 7 þu bist fymble gefund. F. Tacnað deaþ fram deaþe. on þyssum geare bide god godes. G. þu scealt gedeon be þisse gefohtunge. H. d de ne biþ gefeald. þenc þu on oder. I. Ongin þæt þu wille, þæt þe bið geendod. K. Beorh þe þæt þu ne gange on frecnysse. L. Hera du god on ealle tîd þines lifes. M. God þe gemiclað þæt de forþ gespewð þæt þu don wilt. N. Hylt þu d to dónne. ne bið feald þínū daédū. O. Ealle fridfumaþ god on eallū his mihtum. P. Gyf þu riht nimst, nelt þu wifes